
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 д екабря  2020 года No 990-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семьям,

имеющим детей в возрасте от 16 до 18 лет

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 20 августа 2020 года № 74-03 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 
67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты семьям, имеющим детей 
в возрасте от 16 до 18 лет, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 28 августа 2020 года № 711-пп, следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«5) документ, подтверждающий совместное проживание ребенка (детей) с 

законным представителем (справка с места жительства (места пребывания) о 
совместном проживании ребенка (детей) с законным представителем либо 
справка образовательной организации о посещении (обучении) ребенком 
(детьми) образовательной организации по месту жительства законного 
представителя ребенка (детей), либо справка медицинской организации о 
наблюдении ребенка (детей) педиатром (лечащим врачом) по месту жительства 
законного представителя ребенка (детей), либо вступившее в законную силу 
решение суда об установлении факта совместного проживания ребенка (детей) с 
законным представителем на территории Иркутской области (с отметкой о дате 
вступления в законную силу).»;

2) в пункте 5 слова «, 5 пункта 4 настоящего Порядка» заменить словами 
«пункта 4 настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области Ю С К.Б. Зайцев


